



# Shiitake getrocknet, 20g

Shiitake getrocknet



<b>Artikelnummer</b> 190000184	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 001846	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184340 101843	<b>eco-ID</b> 45987	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

## Marke

Pural



## Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

## Allgemeines

Nach der Ernte werden die Pural-Shiitake schonend getrocknet, um ihren Geschmack zu bewahren.

Wenn sie in heißem Wasser rehydriert werden, eignen sie sich hervorragend für Risotto, mit Knoblauch und Petersilie zubereitet, aber auch für Nudelgerichte oder eine herbstliche Gemüsepfanne. Sie müssen vor dem Verzehr durchgegart werden.

## Besonderheiten

schonend getrocknet

## Kurzbeschreibung

Shiitake

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern, Vor Wärme schützen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei Raumtemperatur oder niedriger, gut verschlossen, lichtgeschützt, in trockener Umgebung und Insektengeschützt lagern.

## Verarbeitungshinweis

Pilze gründlich auf Fremdkörper wie Steinchen, Holzstückchen usw. untersuchen

## Zubereitung

Weichen Sie die getrockneten Pilze mindestens 15 Minuten lang in lauwarmem Wasser ein. Lassen Sie sie abtropfen und geben Sie sie dann für 1 Minute in kochendes Wasser.

Die Pilze sind nun bereit für die Zubereitung.

Sie müssen vor dem Verzehr durchgegart werden.

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

China





# Shiitake getrocknet, 20g

Shiitake getrocknet



<b>Artikelnummer</b> 190000184	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 001846	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184340 101843	<b>eco-ID</b> 45987	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Shiitake\*, getrocknet (100%).

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ halal ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Packungsart**..... Standardgröße  
**Palmfett, Palmöl**..... nein

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja  
**Staatliche Siegel**..... EU Bio-Logo  
**Länderzusatz des EU-Logos**..... Nicht EU Landwirtschaft  
**Öko-Kontrollstelle**..... DE-ÖKO-001

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis**..... vor dem Verzehr durcherhitzen!  
**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Shiitake  
**Inverkehrbringer**..... Pur Aliment S.A.R.L.; 9 place Kléber, 67000 Strasbourg, Frankreich;  
info@pural.de  
**Name Inverkehrbringer**..... Pur Aliment S.A.R.L.  
**Straße Inverkehrbringer**..... 9 place Kléber  
**PLZ Inverkehrbringer**..... 67000  
**Ort Inverkehrbringer**..... Strasbourg  
**Land Inverkehrbringer**..... Frankreich  
**E-Mail Inverkehrbringer**..... info@pural.de



# Shiitake getrocknet, 20g

Shiitake getrocknet



<b>Artikelnummer</b> 190000184	<b>GTIN-Stück</b> 	<b>GTIN-Verpackung</b> 	<b>eco-ID</b> 45987	
-----------------------------------	-----------------------	----------------------------	------------------------	--

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1147 kJ / 275 kcal
Fett	2,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g
Kohlenhydrate	23 g
davon Zucker	<0,5 g
Ballaststoffe	3 g
Eiweiß	23 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse
Salz	<0,03 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,020 kg
-------------	----------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Tüte
Verpackungsmaterial	Kunststoff, Pappe

Steinpilze getrocknet, 20g 190000180	Morcheln Pilze getrocknet, 10g 190000181	Pfifferlinge getrocknet, 20g 190000185	Spätzle mit Ei, 500g 190000477
Spätzle, 500g 191000448	Tagliatelle mit Ei, 500g 190000476	Steinpilz Tagliatelle, 500g 190000416	